
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 
Il presente decreto: 
 
viene reso noto tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi dal 24/12/2025 

 

 
 
 

_________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Sant’Antonino di Susa, 24/12/2025  
 

 
 
 

 
 

 
 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA  
 

PROVINCIA DI TORINO 
CAP. 10050 - Tel. 0119639929 - 0119639930 

E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 
____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 
 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 22/12/2025 
 
 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio 
dei servizi comunali; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che attribuisce al 
Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e 
dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 
nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti; 
 
Considerato che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra 
due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza, nonché alla limitazione, per quanto possibile, dell’accumulo di ferie; 
 
Viste le vigenti norme in materia di spending review che prevedono, tra l’altro, l’eventualità 
di contenimento dei costi dell’Amministrazione pubblica, previo collocamento in congedo 
ordinario d’ufficio del personale dipendente in particolari periodi dell’anno; 
 
Considerato che saranno comunque garantiti i seguenti servizi pubblici essenziali: 
- Stato civile, esclusivamente per le denunce di morte e nascita; 
- Servizi cimiteriali; 
- Sicurezza pubblica; 
 
Ritenuto, al fine di evitare sprechi di risorse, anche energetiche, per il normale 
funzionamento della struttura, di disporre la chiusura degli Uffici e dei Servizi Comunali, 
nei pomeriggi di mercoledì 24 e mercoledì 31 dicembre 2025, dell’Ufficio Anagrafe sabato 

 
CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DEL 27 

DICEMBRE, 2 E 5 GENNAIO 2026 E CHIUSURA POMERIDIANA 
DEL 24 E 31 DICEMBRE 2025 



27 dicembre 2025, ad eccezione della Polizia Locale; venerdì 2 gennaio, ad eccezione dei 
servizi essenziali e della Polizia Locale, che dovranno essere comunque garantiti, e lunedì 5 
gennaio 2026, ad eccezione dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile; 
 
Richiamato il comma 7, dell'articolo 50, del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale è stabilito che il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio 

 
 

DECRETA 
 
 
la chiusura degli Uffici e dei Servizi Comunali, con la seguente articolazione: 

- mercoledì 24 dicembre, dalle ore 12,30; 
- sabato 27 dicembre (ad eccezione della Polizia Locale); 
- mercoledì 31 dicembre, dalle ore 12,30 
- venerdì 2 gennaio (ad eccezione dell’Ufficio Anagrafe, Stato civile e della 

Polizia Locale) 
- lunedì 5 gennaio 2026 (al mattino è garantita l’apertura dell’Ufficio anagrafe e 

Stato civile); 
 

prevedendo altresì che: 
i Dirigenti collochino in congedo ordinario (ferie) il personale dipendente non coinvolto 
nella gestione dei servizi essenziali; 

dall'applicazione del presente decreto è escluso il solo Servizio di Polizia Locale per 
l’espletamento delle funzioni relative al mercato del sabato, mentre il Servizio di Stato 
Civile sarà garantito in regime di reperibilità; 

Si provveda alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio, sul sito 
internet del Comune e attraverso gli altri principali mezzi di comunicazione, al fine di darne 
la più ampia diffusione. 

 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Andrea ANDOLFATTO 

 


